Протокол № 27
заседания профсоюзного комитета Местной общественной организации -
Первичной профсоюзной организации (МОО-ППО)
Физического института им. П.Н. Лебедева РАН

                                                                                                     		 от 06.07.2023 г.

В профкоме: 12 членов профкома
На заседании присутствовали 7 членов профкома, а именно:
Алексеев В.И., Дронова О.Б., Климачев Ю.М., Онищенко Е.Е., Полухина Н.Г., Савинов С.А., Строганова Л.Ю.
Кворум

                                                     Повестка дня
                                            заседания профсоюзного комитета

1. О кампании по направлению обращений в органы власти о необходимости увеличения бюджетного финансирования фундаментальных исследований
2. Об уточненной смете II квартала 2023 года
3. О смете III квартала 2023 года
4. О стоимости питания в столовой
5. О делегате на конференцию МРО в сентябре 2023 года
6. Материальная помощь

1. Слушали Онищенко Е.Е.: О кампании по направлению обращений в органы власти о необходимости увеличения бюджетного финансирования фундаментальных исследований

Постановили: Активизировать направление обращений в органы власти о необходимости увеличения бюджетного финансирования фундаментальных исследований

2. Слушали Онищенко Е.Е. О корректировке сметы профбюджета на 2 квартал 2023 года.

Смета
профбюджета МОО-ППО ФИАН
на 2 квартал 2023 года

	Д о х о д ы :

	- Остаток средств
       на  «_01_» 04. 2023 года
	1117955,78

	руб.

	- Поступления членских взносов составляют
из них:
20% - отчисления в вышестоящую организацию
80% - поступления в профбюджет
ФИАН

1080295,3

216059,06

864236,24

руб.,

руб.

руб.

	И Т О Г О:
	1982192,02

	руб.

Р а с х о д ы :

	1.
	Культмассовая работа, работа с детьми, приобретение культ.инвентаря
	99456

	руб.

	2.
	Зарплата по культработе с начислениями (30,2%)
	0

	руб.

	3.
	Договор подряда с начислениями
	0

	руб.

	4.
	Материальная помощь членам профсоюза
	135000

	руб.

	5.
	Зарплата профаппарата с начислениями (30.2%)
	309450,24

	руб.

	6.
	Выплаты членам профсоюза к праздничным датам и юбилеям
	365000

	руб.

	7.
	Мед. обслуживание членов профсоюза, приобретение медикаментов для здравпункта
	0

	8.
	Хоз. расходы (Программа фельдъегерь, подписка на газету «Поиск»)
	28821,1

	руб.

	9.
	Прочие организационные расходы (работа с МИНБ)
	10485,47

	руб.

	И Т О Г О :
	948212,81

	руб.

Принято единогласно

3. Слушали Онищенко Е.Е. О смете профбюджета на 3 квартал 2023 года.

                                                                     Смета
                                                профбюджета  МОО-ППО ФИАН
                                                         на 3 квартал 2023 года

	Д о х о д ы :

	- Остаток средств
       на  «_01_» 07. 2023 года
	1033979,21

	руб.

	- Поступления членских взносов составляют
из них:
20% - отчисления в вышестоящую организацию
80% - поступления в профбюджет
ФИАН

1000000

200000

800000

руб.,

руб.

руб.

	И Т О Г О:
	1833979,21

	руб.

	Р а с х о д ы :

	1.
	Культмассовая работа, работа с детьми, приобретение культ.инвентаря
	80000

	руб.

	2.
	Зарплата по культработе с начислениями (30,2%)
	0

	руб.

	3.
	Договор подряда с начислениями
	0

	руб.

	4.
	Материальная помощь членам профсоюза
	200000

	руб.

	5.
	Зарплата профаппарата с начислениями (30.2%)
	300000

	руб.

	6.
	Выплаты членам профсоюза к праздничным датам и юбилеям
	85000

	руб.

	7.
	Мед. обслуживание членов профсоюза, приобретение медикаментов для здравпункта
	0

	руб.

	8.
	Хоз. расходы (Программа фельдъегерь, подписка на газету «Поиск», маски)
	80000

	руб.

	9.
	Прочие организационные расходы (работа с МИНБ)
	12000

	руб.

	И Т О Г О :
	757000

	руб.

Принято единогласно

4. Слушали Климачева Ю.М. О стоимости питания в столовой.

В обсуждении приняли участие В.И. Алексеев, О.Б. Дронова, Ю.М. Климачев, Е.Е. Онищенко, Н.Г. Полухина, С.А. Савинов, Л.Ю. Строганова.

Постановили: Направить в Московскую региональную организацию Профсоюза работников РАН обращение по вопросу возможности заключения научными организациями договоров безвозмездного использования помещения с организациями общественного питания. Поручить Ю.М.Климачеву подготовить проект обращения.

Принято единогласно

5. Слушали Онищенко Е.Е. О делегате на конференцию МРО в сентябре 2023 года

Постановили: Рекомендовать делегатом на конференцию Московской региональной организации Профсоюза работников РАН Е.Е. Онищенко.

Принято единогласно

6. Слушали Строганову Л.Ю. Об утверждении списка сотрудников – членов профсоюза на получение материальной помощи в июне 2023 г.

	№№
п\п
	Фамилия, инициалы
	Номер членского билета

	Проф. организация
  (подразделение)
	Сумма
(руб.)

	1.
	Ким А.В.
	81536902
	ОЯИ ТОП
	 5000

	2.
	Серов А.В.
	81536917
	ОЯИ ТОП
	 5000

	3.
	Лукаш В.Н.
	24844658
	АКЦ
	 10000

	4.
	Клименко Ю.В.
	012321
	Отдел Уч. Секр.
	 10000

	5.
	Ревокатова И.П.
	81552481
	ОКРФ
	 5000

	6.
	Дмитриева М.Н.
	012191
	ОКРФ
	[bookmark: _GoBack] 15000

	7.
	Вергунова Г.А.
	81552378
	ОКРФ
	 5000

	 	ИТОГО:
	 55000руб.

Принято единогласно

Председатель МОО-ППО ФИАН                          		    		   Е.Е. Онищенко

Секретарь МОО-ППО ФИАН                          		    		   Л.Ю. Строганова